
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Boletim...................................................................................................................................................................2 

 

Editais.....................................................................................................................................................................2 
 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

 

Súmulas de contrato e convênios...........................................................................................................................2 
 

 

Porto  Alegre, 17 de dezembro de 2009. Edição n° 342 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 17 de dezembro de 2009. www.mp.rs.gov.br Edição n° 342 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM Nº 589/2009 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

PROMOVER 

- por merecimento, para o cargo de Promotor de Justiça Subs-

tituto de entrância final, com atribuições na Comarca de Porto 

Alegre, a Dra. IVANISE JANN DE JESUS, 3ª Promotora de 

Justiça da Promotoria de Justiça Especializada da Comarca 

de Santa Maria, matrícula 14011972 (Edital 440/09 – 

PR.00983.00061/2005-0). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de dezembro de 2009. 

SÔNIA ELIANA RADIN, 

Promotora-Assessora. 

 

 

EDITAL Nº 176/2009 - PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 

2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 

Justiça de São Francisco de Paula promoveu o arquivamento 

do Inquérito Civil nº 00882.00040/2008, em que investigado 

Roberto Gregoletto. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 

de dezembro de 2009. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

EDITAL Nº 177/2009 - PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 

2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 

Justiça Especializada de Gravataí promoveu o arquivamento 

do Inquérito Civil nº 00783.00081/2008, em que investigado 

Gilberto Carvalho Bender. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 

de dezembro de 2009. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 588/2009 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PA-

RA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 

BRIAN SCHMITZ TANI, para exercer o cargo de Técnico em 

Informática - Área de Sistemas, Classe “M”,  em virtude de 

aprovação em concurso público, no qual obteve o nono (9°) 

lugar na classificação geral (Port. 4065/09). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de dezembro de 2009. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO Nº 11085-09.00/09-7 

 

CONTRATADA: JUAREZ ANTÔNIO DE VARGAS & CIA. 

LTDA.; OBJETO: prestação, pelo período de 12 (doze) me-

ses, de serviços de transporte e carga de processos para a 

Promotoria de Justiça de Lajeado, através de veículo automo-

tor; VALOR MENSAL: R$ 552,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 

6420, Natureza da Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3982; FUNDA-

MENTO LEGAL: art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 

de dezembro de 2009.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

 

 

 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2009-12-17T10:05:17-0200
	SANDRA MARCIA BORGES CORREA:58907173087




